¹⁰⁷ “Unde non refert quod aliquando Aristoteles analogiam entis declaraverit prout se extendit ad haec entia, quia ibi non assignabat huius scientiae obiectum sed explicabat vocis significationem ad aequivocationem tollendam. Postea vero in proprio loco docuit ens non esse obiectum secundum totam illam analogiam, quae magis in unitate vocis quam obiecti consistit” (DM 1, 1, 6, p. 3). Cf. *Index* (vol. 25, p. xv) no qual Suárez precisa o uso que Aristóteles faz dos diversos significados da palavra ‘ente’: “Posteriori modo videtur hic locutus Aristoteles de ente, et sic includit respectu multorum significatorum analogiam plurium conceptuum, et secundum extrinsecam denominationem respectu aliquorum. [...] Nec mirum videri debet, quod in diversa significatione sumat Aristoteles nomen entis in his duobus capitibus, nam in eis diverso modo loquitur; in priori enim cum adaequatum obiectum metaphysicae constituat, agit de ente secundum proprium eius conceptum obiectivum; in hoc vero capite agit de tota amplitudine significationis nominis entis; unde satis expresse plura numerat, quae entia non sunt, ut privationes et similia, quae ipsemet excludit ab obiecto metaphysicae directo, scilicet, et adaequato in lib. 6 in fine.” Cf. Darge (2015, p. 97): “As Suárez reads him, Aristotle, when determining the subject of First Philosophy in the first chapter of the fourth book, only speaks about *real being*. Taken in an analogical sense — that is, analogical with respect to the “unity of the concept” — ‘being’ refers to one single objective content (*ratio*), which is found *intrinsically* in all significates including those that, in the context of an analogous predication, are called ‘being’ only in a subordinate manner. Only under this condition is being *qua* being considered the object of a scientific demonstration revealing its necessary attributes. In the second chapter, however, where privations, accidental being, and beings of reason are also called ‘*entia*’, Aristotle speaks about the whole range of meanings of the word ‘being’. Here too, indeed, he makes use of an analogy, though it is an analogy only in the sense of an external denomination of the objects in question, without a unity of the concept, as it is required for scientific demonstration. In line with this, in the sixth book of the *Metaphysics* Aristotle excludes mere accidental being (*ens per accidens*) and the mere beings of reason from the investigation of being as being”.

¹⁰⁸ “Et propter hoc etiam non est similis ratio de accidentibus realibus, nam illa revera sunt entia et sub unitate conceptus obiectivi entis aliquo modo comprehenduntur, ut postea videbimus. Neque necesse est omnia quae aliquo modo considerantur in scientia, directe contineri sub adaequato obiecto eius, nam multa considerantur obiter per quamdam analogiam seu reductionem, vel ut eorum cognitione obiectum ipsum magis illustretur, vel quia, cónito obiecto, per analogiam ad illud caetera cognoscuntur, et fortasse aliter cognosci non possunt” (DM 1, 1, 6, p. 3).